1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 марта 2020 года
	№
	113
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 23 марта 2015 года         № 184

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 23 марта 2015 года № 184 «Об утверждении Единого регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации в Чукотском автономном округе, по принципу «одного окна» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 6 раздела II «Порядок и сроки рассмотрения обращений инициаторов инвестиционных проектов» слова «ул. Отке, д. 2» заменить словами «ул. Тевлянто, д. 1»;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 16 марта 2020 года  № 113

«Приложение 1

к Единому регламенту сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации в Чукотском автономном округе, по принципу «одного окна»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, проводимых специализированной организацией

в рамках сопровождения инвестиционного

проекта по принципу «одного окна»

1. Консультационные услуги о видах, формах государственной и иной поддержки и порядке их получения, предоставляемых на территории Чукотского автономного округа.

2. Консультирование при составлении документации (заявок, заявлений, бизнес-планов, технико-экономических обоснований, писем и иных документов) при подготовке и реализации инвестиционных проектов.

3. Консультационные услуги об имеющейся инфраструктуре, инвестиционных площадках инфраструктуры для реализации инвестиционного проекта.

4. Консультационные услуги в части подбора инициатором инвестиционного проекта свободных земельных участков, неиспользуемых производственных помещений для реализации инвестиционного проекта.

5. Подготовка документации в целях реализации инвестиционного проекта, в том числе для участия в конкурсных отборах на предоставление различных форм государственной и иной поддержки в Чукотском автономном округе (заявок, заявлений, бизнес-планов, технико-экономических обоснований, писем и иной документации).

6. Проведение анализа и оценки представленного инвестиционного проекта, составление экспертного заключения по итогам рассмотрения представленных документов.

7. Представление Некоммерческой организацией «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» интересов инициатора инвестиционного проекта в органах государственной власти, органах местного самоуправления и иных организациях в рамках полномочий, отраженных в доверенности.

8. Содействие в привлечении финансирования для инвестиционного проекта, в том числе в финансовых организациях, посредством использования площадок партнёрской среды на уровне региона, Российской Федерации и иностранных инвесторов (в том числе с применением интерактивных площадок в сети интернет).

9. Ходатайство о проведении рабочих совещаний и встреч с целью проведения переговоров с потенциальными участниками реализации инвестиционного проекта, том числе органами контроля, органами власти, собственниками имущества планируемого к использованию в рамках инвестиционного проекта и т.п., в том числе для сокращения сроков рассмотрения возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов вопросов, получении инициатором инвестиционного проекта необходимых согласований и разрешений, и прочее.

10. Размещение информации об инвестиционных проектах в печатных и электронных средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на инвестиционном портале Чукотского автономного округа (https://invest-chukotka.ru/investoru/reestr-investiczionnyix-proektov), на официальном сайте Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф), а также при проведении презентационных мероприятий в Российской Федерации или за рубежом.

11. Содействие в участии инвестиционных проектов на международных, общероссийских и региональных выставках, информирование инициаторов инвестиционных проектов о планируемых выставках.

12. Проведение семинаров, тренингов, конференций, форумов, круглых столов и иных информационных или обучающих мероприятий для инициаторов инвестиционных проектов.

13. Прочие услуги, направленные на привлечение инвестиций в экономику Чукотского автономного округа и работу с инвесторами.».